Rua dos Carijós, nº 150 – 10° andar / sala 03 – Bairro Centro – Belo Horizonte/MG – CEP 30120-060

Telefones: (031) 3222-8350 – cbhvelhas@cbhvelhas.org.br

Ofício n.º 033/2021 – FMCBH

Belo Horizonte, 14 de novembro de 2021.

Aos membros do Fórum Mineiro de Comitês de Bacias Hidrográficas.

Assunto: Convocação para a Reunião Extraordinária do Fórum Mineiro de Comitês

de Bacias Hidrográficas.

Prezados Senhores,

Prezadas Senhoras,

A coordenador geral do FMCBH, Marcus Vinícius Polignano, têm a satisfação de convidá-

los (as) para a Reunião Extraordinária do FMCBH a ser realizada, presencialmente,

conforme local, data e horário e pauta informados seguir:

Local: Expominas BH, localizado na Av. Amazonas, 6200 - Gameleira, Belo Horizonte;

Data: 25 de novembro de 2021;

Hora: após o término da assembleia da 70ª Reunião Ordinária, convocada através do

Ofício FMCBH Nº 030/2021.

Pauta: Eleição da Coordenação do FMCBH, conforme disposto na Seção III, do Cap. II

do Regimento Interno, aprovado em 11 de dezembro de 2020.

Atenciosamente,

Marcus Vinícius Polignano

Coordenação Geral do Fórum Mineiro de Comitês de Bacias Hidrográficas

Membros deste FMCBH: SF1 - CBH Afluentes do Alto São Francisco; SF2 - CBH Rio Pará; SF3 - CBH Rio Paraopeba;  SF4 - CBH Entorno da Represa de Três Marias; SF5 - CBH Rio das Velhas; SF6
- CBH dos Rios Jequitaí e Pacuí; SF7 -  CBH do Rio Paracatu; SF8 - Comitê da Bacia Mineira do Rio Urucuia; SF9 - CBH Afluentes Mineiros do Médio São  Francisco; SF10 - CBH Afluentes Mineiros
do Rio Verde Grande; GD1 - CBH Afluentes Mineiros do Alto Rio Grande;  GD2 - CBH Vertentes do Rio Grande; GD3 - CBH Entorno do Reservatório de Furnas; GD4 - CBH Rio Verde; GD5 -  CBH Rio
Sapucaí; GD6 - CBH Afluentes Mineiros dos Rios Mogi-Guaçu e Pardo; GD7 - CBH Afluentes do Médio Rio  Grande; GD8 - CBH Afluentes do Baixo Rio Grande; PN1 - CBH Afluentes Mineiros Alto
Paranaíba; PN2 - CBH Rio  Araguari; PN3 - CBH dos Afluentes Mineiros do Baixo Paranaíba; DO1 - CBH Rio Piranga; DO2 - CBH Rio Piracicaba;  DO3 - CBH Rio Santo Antônio; DO4 - CBH Rio
Suaçuí; DO5 - CBH Rio Caratinga; DO6 - CBH Águas do Rio Manhuaçu;  JQ1 - CBH Afluentes Mineiros do Alto Jequitinhonha; JQ2 - CBH Rio Araçuaí; JQ3 - CBH Afluentes Mineiros do Médio  e Baixo
Rio Jequitinhonha; PA1 - CBH Rio Mosquito e Demais Afluentes Mineiros do Rio Pardo; PS1 - CBH Afluentes  Mineiros dos Rios Preto e Paraibuna; PS2 - CBH Afluentes Mineiros dos Rios Pomba e
Muriaé; J1 - CBH dos Rios  Piracicaba e Jaguari; CBH Afluentes Mineiros do Rio Mucuri. SM1 - CBH do Rio São Mateus.